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خبر ویژه

* تحولات اخیر در عرصه روابط بین الملل نشان می دهد اتکا به قدرت های 
خارجی برای تأمین امنیت، نه تنها تضمینی برای ثبات یک کشور نیست، 
بلکه می تواند وابستگی بلندمدتی ایجاد کند که در بزنگاه های حساس، آن 
کشــور را با بحران های جبران ناپذیری مواجه سازد. تجربه اروپا در تکیه بر 
آمریکا و ناتو برای حفظ امنیت خود، نمونه ای بارز از این واقعیت است. چرا 
که دونالد ترامپ، برخلاف انتظار اروپایی ها، اعلام کرده قصد دارد با روسیه 

درباره جنگ اوکراین مذاکره کند.
حقشناس

* وابستگی به یک قدرت خارجی، به ویژه آمریکا، در بلندمدت نه تنها امنیت 
و توســعه را تضمین نمی کند، بلکه می تواند به معضلی پیچیده و بحران زا 
تبدیل شود. نمونه های عراق، لیبی و دیگر کشورهایی که به آمریکا اعتماد 
کردند، اما در نهایت به بی ثباتی و بحران امنیتی دچار شــدند را دیده ایم. 

حتی اروپا هم اکنون بهای اعتماد خود به آمریکا را می پردازد.
باطنی

* با عنایت به اقتدار مثال زدنی جمهوری اســلامی، دشمنان می دانند اگر 
غلطــی کنند و با نظام درگیر شــوند، منطقه دیگــر آرامش به روی خود 
نخواهد دید، و ترامپ باید سفارش ساخت هزاران تابوت برای حمل اجساد 

کشته هایشان در منطقه را بدهد!
گواری

* وزرای امور خارجه گروه هفت در حاشیه نشست امنیتی مونیخ، با صدور 
بیانیه ای ادعا کردند ایران با پیشــرفت سریع در غنی سازی اورانیوم بدون 
توجیه غیرنظامی معتبر، حمایت از گروه های مسلح در خاورمیانه و توسعه 
موشک ها و پهپادها به بی ثباتی منطقه دامن می زند. در حالی که تمام این 

اتهامات رد شده ولی گویا ادعاهای تکراری دشمنان تمامی ندارد.
موسیپور

* از یک سو کیت کلاگ نماینده دولت دونالد ترامپ در اوکراین، اعلام کرده 
اروپا در مذاکرات صلح اوکراین جایی نخواهد داشــت. از سوی دیگر پیت 
هگست وزیر دفاع آمریکا نیز گفته واشنگتن اکنون اولویت های دیگری از 
جمله امنیت مرزی و مقابله با چین را در دستور کار دارد و دیگر نمی تواند 
تمرکــز اصلی خود را بر امنیــت اروپا قرار دهــد. اروپایی ها هیچ گاه فکر 
نمی کردند از آمریکا رو دست بخورند و از معادلات جهانی کنار گذاشته شوند.
سعیدیخواه

* در دنیای متوحش امروزی مســتکبران به ویژه شیطان بزرگ، گفتمانی 
از جنس موشــک های نیروهای مسلح نظام مقتدر اسلامی، تنها راه حفظ 

مظلومان جهان از گزند این خبیثان است.
عقیلی

* آمریکا خواهان مالکیت ۵۰ درصد از ذخائر معدنی اوکراین شده. زلنسکی 
فعلًا بهانه آورده ولی در هر صورت بازنده این باج خواهی خواهد شــد. چرا 
که اگر قبول کند خائن قلمداد می شــود و اگر نکند کله پا خواهد شد. این 
وضعیت او یادآور جمله معروف کیســینجر است که گفته بود دشمنی با 

آمریکا خطرناک و دوستی با آمریکا مرگبار است.
رادمنش

* رئیس جمهــور محترم، وزیر اقتصاد را ظاهراً بی تقصیر می داند گویا وی 
نقشی در کنترل بازار ارز و مهار گرانی و تورم ندارد! پس چطور جناب وزیر 
تا چند ماه قبل به دولت شهید خدمت می تاخت که این چه اوضاعی است 

که بر سر ارز و دلار آمده است؟
نعمتی

* رژیم غاصب و جعلی تمام تلاش خود را کرد تا مراسم تشییع پیکر پاک 
ســید مقاومت کم رنگ شود ولی تیرش به سنگ خورد، و شیفتگان سید 
بیش از 79 کشــور برای تشــییع او به صف شدند و ضربه ای دیگر بر پیکر 

پوسیده صهیونیست کودک کش زدند. 
کاروَر
* مــردم غزه ، کرانه باختری، لبنان و... از آزادی خواهان جهان می خواهند 
پیــام مظلومیت آن هــا را به اقصی نقاط جهان به ویژه به دولت هایشــان 
برســانند تا مانع اقدامات غیرانســانی رژیم وحشی و جعلی و کودک کش 

صهیونیستی شوند.
صادقیان

* بعد از عمادالدین باقی، این بار نوبت به عطاءالله مهاجرانی رسید که این 
واقعیت را درک کند که نظام جمهوری اسلامی ایران نباید با آمریکا گفت وگو 
داشته باشد. مهاجرانی در سرمقاله روزنامه اعتماد نوشته دقت در متن فرمان 
یا دستورالعمل اجرائی ترامپ تردیدی باقی نمی گذارد که ماهیت و جهت 
این دستورالعمل صهیونیستی است و با ادبیات نتانیاهو نوشته شده است. 
به نظرم موضع آیت الله خامنه ای در بیهوده دانستن و نفی مذاکره تصمیم 

و رویکردی خردمندانه و متناسب با دفاع از منافع و مصالح ملی است.
همائیفر

* برنامــه تلویزیونی»معلی« که به یک  برنامــه  موفق و پربیننده تبدیل 
شــده  نه تنها یک ســرگرمی رســانه ای، بلکه فرصتی بزرگ برای ترویج 
فرهنگ اهل بیت)ع( و انسجام ملی است. ضمن عرض تشکر و خداقوت به 
تمام دســت اندرکاران این برنامه عرض می کنم حفظ این جایگاه و ارتقای 
آن، نیازمند تعامل هوشــمندانه با نقدها و استفاده از ظرفیت های موجود 

در جامعه انقلابی است.
طاهریان

* در ایام نوروز هرســاله به علت سوانح رانندگی که بیش از 8۰ درصد آن 
به رانندگان خودروها برمی گردد، بیش از 12۰۰نفر جان خود را از دســت 
می دهند. اولاً لازم است قانون رانندگی را به رانندگان خطرآفرین یادآوری 
کرد، درثانی گویا ســفر در ایام نوروز جزو واجبات حتمی و فوتی است که 
باید انجام شود! در صورت ضرورت چرا سفر را مدیریت نمی کنند تا هم برای 

خود و هم برای دیگران چنین هزینه های تأسف باری رقم نزنند؟ 
معصومی

* وزارت خارجه امارات اســتوارنامه یوسی چیلی، به عنوان سفیر رسمی 
رژیم غاصب و وحشــی صهیونیستی در ابوظبی را پذیرفت و خیانت خود 
به مسلمانان را آشکار ساخت! از مسلمانان غیرتمند امارات می خواهیم که 

مانع این ننگ حضور نحس قاتلین ملت مظلوم غزه در کشورشان شوند.
مختاری

* پس از حمله تروریستی انفجار پیجرها که به زخمی شدن صدها نیروی 
حزب الله لبنان از ناحیه چشــم منجر شــد، رژیم اسرائیل غاصب صادرات 
قرنیه به لبنان را تحریم کرد که این خباثت هم باعث نابینایی بسیاری از 

مجروحان شد. واقعاً در شیطنت دست ابلیس را بسته اند.
فرجی

*بنویســید افزایش قیمت دارو در هفته هــای اخیر منجر به واکنش های 
زیادی شــده و حتی برخی داروخانه داران می گویند بخشی از بیماران به 
دلیل افزایش قیمت ها از دریافت داروی خود امتناع می کنند. سفره مردم 

که کوچک شده دولت فکری برای داروی بیماران بکند.
غزاله

* زوج تحت پوشــش کمیته امداد امام خمینی)ره( شهرستان رستم آباد 
فارس، روستای بابامیلان، دیابتی با پای قطع شده، شش ماه است که سرانه 
آن ها قطع شــده است. از مسئولان امر درخواست می شود مشکل وی را با 

کد ملی 239123۵۵34 مرتفع نمایند.
سادات

* چند روزی است فشار آب لوله کشی های منطقه شمیران بسیار افُت نموده 
اســت به طوری که آبگرمکن ها خاموش شده اند و امکان شست و شو با آب 
گرم عملًا غیرممکن شده است. دولت به جای کاهش آلام مردم، پیشنهاد 
خرید پمپ آب داده تا این مشــکل حل شــود! یعنی هر واحدی باید پنج 

میلیون تومان هزینه نماید!  
یکشهروندتهرانی

نگران معیشت مردم
یا کارچاق کنی برای ترامپ؟!

رئیس دولت اصلاحات می گوید: مردم می گویند »بعد از آمدن اقای پزشکیان، بر 
تورم و ناترازی ها افزوده شده«؛ اما مسئول این وضعیت دولت نیست، بلکه آنهائی هستند 

که می گفتند تحریم نعمت است
سید محمد خاتمی در در دیدار جمعی از اعضای حزب موسوم به »مجمع ایثارگران« 
گفت: »عزیزان وضعیت کشور خوب نیست. البته این وضع را آقای پزشکیان به وجود 
نیاوردند. این اوضاع میوه رویکرد و جهت گیری اســت که از ســالیان پیش اتخاذ شده 
و اکنون بروز و ظهور کرده اســت. گرچه با کمال تأســف، کسانی که قدرت را باختند، 
سعی می کنند این وضع بد را به حساب دولت بگذارند. حتماً هم این را قبول دارم که 
دخالت دشمن، فزون طلبی ها، انتقام گیری ها از این نظام و مردم، بر بد شدن اوضاع اثر 
داشته است. اما بنده معتقدم باید به خودمان هم نگاه کنیم. اینکه ما چه کردیم؟ ما تا 

چه اندازه می توانستیم این وضع را به وجود نیاوریم و آوردیم؟
می شــود آرمان خواه بود اما واقع بیــن هم بود. واقعیت ممکن اســت قابل قبول 
نباشد، نظام حاکم در عرصه بین الملل نظام ظالمانه است یا حداقل از این نظام قدرت های 
مدعی و سلطه طلب سوءاستفاده می کنند. واقعیت ها همیشه قابل توجیه نیست. اما باید 
با واقعیات مواجه شد و آنها را دید و بر اساس امکانات و مصالح حرکت کرد. مهم ترین 
مصلحت کشور و ملت و حتی حاکمیت، تامین نیازهای مردم و جلب رضایت آنان است 
و در این زمینه باید با دنیا تعامل کرد. ولی اگر واقعیت ها دیده نشــود و متوهمانه به 
آنچه در دنیا می گذرد نگریســته شود، ممکن است سیاست هایی در پیش گرفته شود 

که زیان آن به کشور و مردم برمی گردد.
به هر حال وضع کشــور خوب نیست و مردم هم نگاه می کنند و می گویند بعد از 
آمدن آقای پزشکیان بر تورم، قیمت دلار و ناترازی ها افزوده شده است. ولی جوابگوی 
این وضع در درجه اول جریانی اســت که کشــور را به این حال و روز مبتلا کردند و 

امروز در آغاز دولت آقای پزشکیان مشکلات بروز و ظهور بیشتری پیدا کرده است.
در این موقعیت حساس، نظر مثبت رهبر انقلاب به رئیس جمهور و اعتماد متقابل 
حاکمیت و دولت امر مغتنمی است. ولی برای رهائی از مشکلات باید دو شرط رعایت 
شــود: 1- اصل حاکمیت این را بپذیرد که تغییر و اصلاح لازم است. و به لوازم آن تن 
داده شود. ما نمی گوییم کسانی که نظر ما یا نظر مخالف ما را دارند حرفی نزنند. اما اینکه 
صدای بلند در این کشــور برای آنان باشد که می گفتند تحریم، نعمت است و امروز با 
صدای بلند می کوشند همه چیز را به گردن کسانی بیندازند که مردم برای آنکه اینها 
نیایند، آنها را انتخاب کردند، این قابل قبول نیست. 2- دولت هم باید در همه زمینه ها 
برنامه ریزی کند و جامعه باید احساس کند رویکرد متفاوت اتخاذ شده است. مردم ما 
تحمل دارند و می دانند یک شبه نمی شود تورم پنجاه درصد به زیر ده درصد کاهش پیدا 
داد. روابط خارجی بسیار تاثیرگذار است. کشور در زمان برجام نفس کشید. قراردادهایی 
بسته شد و فضای نسبتاً بازی در جامعه ایجاد شد. اینها مؤثر است. رئیس جمهور باید 
بتواند قانع کند، برنامه ریزی کند و از انســان های توانمند در اجرای برنامه ها از جمله 

رفع تحریم یا کم اثرتر شدن آن استفاده کند.«
ســخنان آقای خاتمی از چند جهت قابل تأمل است. نخست اینکه اذعان می کند 
تورم بعد از تشکیل دولت مورد حمایت جبهه اصلاحات افزایش یافته است. این، تجربه 
مردم طی پنج شــش ماه اخیر است و نمی توان روند فعلی را صرفاً به تحریم هایی که 
طی دهه گذشــته تداوم داشته، نســبت داد. هرچند که در این زمینه، برخی مدعیان 
حمایت از دولت به خاطر بزرگنمایی تحریم ها و اظهار عجز پیاپی در مقابل تهدید های 

غرب، حتماً مؤثر و مقصر بوده اند. 
نکتــه دوم، نعل وارونــه زدن خاتمی به عنوان یکی از ســران فتنه درباره نقش 
تحریم هاست. او بهتر از هر کس می داند که نطفه تحریم های موسوم به فلج کننده، پس 
از شکســت فتنه سبز در سال 1388، با پیشنهاد برخی فتنه گران و در حمایت از آنها 
بسته شد. پس از آن هم بهره بردار اول و آخر فشارهای تحریمی دشمن، همین جریان 
آلوده به فتنه است که در انتخابات مختلف، با ژست نجات کشور از تحریم ها وارد میدان 
شده و حال آن که گرادهندگان تحریم به دشمن، در درون همین طیف قرار داشته اند. 

حکایت اینان همان مثل معروف است که »خود می کُشند و هم تعزیه می دارند«!
سوم؛ اگر تحریم های ظالمانه و خبیثانه آمریکا و غرب، سکوی انتخاباتی و سیاسی 
برخی مدعیان اعتدال و اصلاحات در طول این ســال ها بوده، اما آنها به اسم برداشتن 
تحریم ها، شــرایطی را پدید آوردند که هم برنامه هســته ای تعطیل شود، هم غرب در 
موضوعات دیگر مانند توانمندی های دفاعی و منطقه ای طلبکار شود و اجرای تعهدات 
برجامی را در گرو دادن امتیازات فرابرجامی بداند، و هم تحریم ها به جای لغو یا تعلیق، 
به شــکل تصاعدی افزایش یابد! امثال خاتمی اگر انصاف و حرّیت و شجاعت داشتند، 
باید اذعان می کردند که با ترویج دروغ تقلب در انتخابات 1388، مشارکت اقتدارآفرین 
4۰میلیونی مردم را تبدیل به ابزار تفرقه و دوقطبی ســازی کردند؛ سپس در انتخابات 
چهار سال بعد، از تحریم های خصمانه دشمن سکویی تبلیغاتی برای متهم کردن نظام 
و انقلاب و تبرئه رژیم خبیث آمریکا ســاختند؛ آنگاه اعتماد به شــیطان بزرگ و دادن 
امتیازات نقد در مقابل وعده نســیه را بزک کردند اما با این وجود، نتیجه این رویکرد 

منافقانه و غیرمسئولانه را به دیگران نسبت می دهند!!
رابعاً خاتمی درســت در حالی از تعامل سخن می گوید که طرف آمریکایی دنبال 
باج خواهی و دیکته کردن )نه تعامل( است و این الگوی استکباری را حتی به متحدان 
خود توسعه داده است. در این وضعیت باید پرسید که خاتمی نگران مردم ایران است 

یا در نقش پایور و کارچاق کن تیم ترامپ نقش آفرینی می کند؟

از شرطی سازی اقتصاد 
تا دفاع علنی از گرانی سازی

 روزنامــه هم میهن با وجود تلاش برای تبرئه وزیر اقتصاد از مســئولیت عملکرد 
نامطلوب، اذعان کرد که وی در مسئولیت خود موفق نبوده است.

این روزنامه در تیتری با مضمون »همتی یا ترامپ؟«، به فرافکنی پرداخته و نوشت: 
»در شرایط فعلی، عمده مشکلات اقتصادی ناشی از عوامل سیاسی و تشدید تحریم  هاست. 
انتظارات تورمی که ایجاد شده، بیشتر به دلیل شرایط سیاسی و تحریم  هاست. در چنین 
شرایطی، استیضاح وزیر اقتصاد یا دیگر وزرا راه  حل مناسبی نیست، زیرا این مشکلات 
ناشــی از عوامل خارجی و خارج از کنترل وزراســت. علی ربیعی، دســتیار اجتماعی 
رئیس جمهور در این خصوص نوشته بود: »قیمت دلار از 9۰ هزارتومان هم عبور کرده 
است... بله، باید استیضاح کرد اما متاسفانه به روال گذشته که معمولاً علت ها به فراموشی 
سپرده می شوند،  بدهکاران به طلبکاران مبدل می شوند! آری، جریانی را باید استیضاح 
کرد که بر پایداری تحریم اصرار کردند. اگر همان جریان تحریم خواه حاکم بود، امروز 

وخامت اوضاع چندین برابر بیشتر بود«!
این روزنامه در ادامه به قلم »عباس- ع« محکوم پرونده فروش اطلاعات به بیگانگان 
نوشت: »از نرخ ارز گرفته تا نرخ تورم و افزایش حقوق و دستمزد و ناترازی های گوناگون؛ 
همه نشان می دهند که این حوزه وضعیت مطلوبی ندارد. ولی چه کسی مسئول است؟ 
ســاده ترین راه توجه دادن مسئولیت  مشکلات اقتصادی به وزیر اقتصاد است. این کار 
خوبی اســت؛ به ویژه اگر از سوی جایی باشــد که خودشان مسئولیت بالایی در وضع 
موجود داشــته باشند. چنین رفتاری مصداق همان ضرب المثل است که گُنه کرد در 
بلخ آهنگری؛ به شوشتر زدند گردن مسگری. در واقع، اگر مجلس فقط دولت را مسئول 
وضع کنونی اقتصاد می داند و خود یا نهادهای دارای قدرت دیگر را مبرا از مســئولیت 
می داند، در این صورت هم باید رئیس جمهور یا وزیرخارجه را به چالش می کشید و نه 
وزیر اقتصاد را. چون مسئله افزایش اخیر ارز کاملًا سیاسی است. قیمت دلار در اواسط 
مهرماه و پیش از آمدن ترامپ اندکی بیش از ۶۰ هزار تومان بود. سیاست های اقتصادی 
در این پنج  ماه گذشته که فرق چندانی نکرده. فقط یک تغییر در آمریکا رخ داده و به 

تبع آن، ظرفیت سفته بازی ارز را بالا برده است.
پس اگر تقصیری هســت؛ متوجه مقامات سیاسی دولت است که نتوانستند مانع 
رئیس جمهور شدن ترامپ شوند! البته، نکته مهم این است کسانی باید متعرض و منتقد 
این وضع شــوند که خوشحال از انتخاب ترامپ بودند و شبانه روز دعا می کردند که او 
بیاید، بلکه کمربند تحریم را ســفت تر کند و نان آنها را چرب تر نماید. حالا که ترامپ 
آمده و آنان به هدف خود رسیده اند، چرا مخالف نتایج این آرزوی دیرینه خود شده اند 

و آن را به عهده دیگری می اندازند؟
عقل اقتضا می کند که بفهمد چنین تغییراتی که طی پنج ماه ارز ۵۰ درصد گران 
می شود، فقط می تواند ناشی از عوامل سیاسی باشد و نه تصمیم های اقتصادی. اگر کسانی 
متوجه این نکته بدیهی نباشند و یا نخواهند متوجه شوند، باید نتیجه گرفت که روند امور 
همچنان در مسیر موجود ادامه خواهد یافت. حتی سریع تر از گذشته؛ خواهیم دید«.

روزنامه هم میهن در مطلب دیگری خاطر نشان کرد: »برخی معتقدند که استیضاح 
همتی بیشتر به دلایل سیاسی و کینه های انتخاباتی است تا مسائل اقتصادی. در مقابل، 
برخی دیگر به دلایل تخصصی اســتیضاح او توجه دارند و معتقدند که همتی در حل 
مشــکلات اقتصادی و معیشتی مردم ناتوان بوده اســت. درحالی که همتی در دوران 
وزارت خود تلاش هایی برای کاهش نوسانات ارزی داشته، اما نوسانات وحشتناک نرخ 
دلار و به تبع آن تورم شدید، به وضوح وضعیت اقتصادی را دچار چالش کرده است. 

واقعیت این است که بیش از تحریم ها، سیاست های داخلی و تصمیمات لحظه ای به 
فعالان اقتصادی آسیب زده است. همان طور که در دوران ریاست همتی بر بانک مرکزی 
شاهد بودیم، سیاست های ارزی و نحوه مدیریت بازارهای مالی نتوانست وضعیت اقتصادی 
را به سمت ثبات هدایت کند. همتی که پیش از این، خود را متخصص می دانست، در 

مقام وزیر اقتصاد، نتوانست بسیاری از مشکلات موجود را رفع کند.
در این مدت کوتاه که همتی مسئولیت وزارت اقتصاد را برعهده گرفته، فرصت هایی 
برای تغییرات در سیاست های اقتصادی وجود داشت. او می توانست تمرکز بیشتری بر 
اصلاحات ارزی و تثبیت نرخ ارز داشته باشد. همچنین، تصویب سیاست های پولی برای 
مقابله با تورم و هدایت منابع مالی به سمت تولید، می توانست از شدت بحران  بکاهد. 
اما به نظر می رسد که برنامه های اجرائی دولت در این حوزه ها ناکافی و متزلزل بوده و 
همتی نتوانسته به طور مؤثر این مسائل را مدیریت کند. با تمام این تفاسیر، باید بپذیریم 
که وزیر اقتصاد در مسئولیت خود کوتاهی هایی داشته، اما آیا او واقعاً مقصر اصلی بحران 
اقتصادی است یا اینکه تنها قربانی تحولات منطقه ای، تحریم ها، و ناهماهنگی های داخلی 
است؟ به نظر می رسد که استیضاح او باید فراتر از مسائل سیاسی و انتخاباتی باشد و 

دقیق تر به ارزیابی تصمیمات اقتصادی دوران وزارت همتی پرداخته شود«.
درباره تحلیل های روزنامه هم میهن برای فرافکنی مســئولیت باید یادآور شد که 
اولاً اکثریت نمایندگان مجلس، با گشاده دستی و همدلی با رئیس جمهور به آقای همتی 
رأی دادند و این در حالی است که کارنامه ناموفق وی در ریاست بانک مرکزی در دولت 
روحانی، غیر قابل کتمان بود. در اینجا باید در کنار مســئولیت نمایندگان رأی دهنده، 

باید فضاسازی مسموم و نادرست رسانه های زنجیره ای و حامیان دولت را یادآوری کرد 
که با برافراشتن چماق »وفاق« از نمایندگان خواستند ضعف های مدیریتی را در برخی 
نامزدهای وزارت نبینند و به شــکل دربســت به همه وزرا رأی بدهند. امثال روزنامه 
هم میهن و کرباســچی و ربیعی و... که نمی توانند نقش خود در این فضاسازی غلط و 

پوپولیستی را انکار کنند.
ثانیاً همان طیفی که ظرف شــش ماه گذشته مشغول غول سازی از ترامپ )طرف 
شکست خورده فشار حداکثری در پنج سال قبل( بودند، حالا با وقاحت می گویند که 
منتقدان دولت به ترامپ اهمیت و ضریب داده و مســئول گرانی ارز و نابســامانی بازار 
هستند!! اصلاً هم یادشان نمی آید که »رئیس شورای راهبری کابینه« و »معاون راهبردی 
رئیس جمهور«، شش ماه قبل در تبلیغات انتخاباتی، در تلویزیون گفت: »مردم! ببینید 
فروش نفت تان را کجا بردند؟ گفتند ما یاد دادیم که چگونه فروش نفت زیاد بشــود. 
نه خیر وقتی آقای بایدن آمد سیاســتش این شد که پیچ تحریم ها را شُل بکند. اجازه 
بدهید آقای ترامپ دوباره برگردد، آن وقت ببینیم که دوستان چه می کنند«! از عوامل 
اقتصادی و مدیریتی و فنی التهابات بازار که بگذریم، قطعاً نقش برخی مدعیان حمایت 
از دولت فعلی، در فضاســازی سیاســی به نفع آمریکا و غرب و ترامپ و ضعیف نمایی 
کشــور در مقابل تهدیدات، نقش خسارتبار و منحصر به فردی بوده و بعضاً حتی بوی 
خیانت می دهد. آنها دانسته یا ندانسته در نقشه دشمن برای شرطی سازی اقتصاد ایران 
به فشارهای سیاسی خارجی نقش آفرینی کرده اند و ننگ این بازی خلاف منافع ملی، 

با فرار به جلو پاک نمی شود.
ثالثاً حتما وزیر اقتصاد و دیگر مدیران اقتصادی دولت در تحولات اقتصادی نقش 
اصلی و درجه اول را دارند. آنها می توانند در همین نقشه شرطی سازی و ضعیف نمایی 
اقتصادی نقش آفرین باشند یا خلاف این نقشه عمل کنند. اینکه برخی مدیران اقتصادی 
از همان ابتدای تشکیل دولت، آدرس مذاکره را می دادند و حال آن که جنازه برجام جلو 
چشمان و مایه عبرت شان بود، رفتاری به غایت غلط)متأثر از برخی مشاوران نا اهل و 
سیاست زده( بود. اینکه وزیری علناً از گرانی خودرو یا حذف ارز نیمایی و گرانی ارز دفاع 
کند و در شــرایط افزایش تورم و فشار تورمی، به جای واکنش به آن، علیه »سرکوب 
قیمتی« سخن بگوید و تلویحاً به گران سازی ها چراغ سبز بدهد، حتماً در ایجاد و تشدید 
تورم تاثیرگذار است. جهش قیمت ارز پس از حذف ارز نیمایی یک نمونه روشن است.

آرمان: درباره عدم مذاکره با آمریکا
اجماع ملی شکل گرفته است

»تصمیم اصولی جمهوری اسلامی ایران مبنی بر عدم مذاکره با آمریکا که توسط 
حضــرت آیت الله خامنه ای رهبر معظم انقلاب در دیدار جمعی از فرماندهان نیروی 
هوائی اعلام شــد، می تواند زمینه ســاز ایجاد اجماع داخلی برای غلبه بر مشکلات 

اقتصادی باشد«.
این تحلیل را روزنامه اصلاح طلب آرمان به قلم محســن پاک آیین دیپلمات سابق 
منتشــر کرد و ذیل عنوان »اجماع ملی در عدم مذاکره با آمریکا« نوشــت: »اصحاب 
گرایش های مختلف در یک فضای آزاد می توانند دیدگاه های کارشناسانه خود را داشته 
و بــرای افکار عمومی مطرح کنند. اما وقتــی با در نظر گرفتن دیدگاه های مختلف از 
ســوی بالاترین مقام کشور، یک تصمیم اتخاذ شد، همه باید متحدانه حامی و مجری 
آن تصمیم باشند. واقعیت این است که امروز نمی توان به مذاکره با آمریکا اعتماد کرد. 
یکی از دلایل اصلی هم این است که ایران برای لغو تحریم ها وارد مذاکره با کشورهای 
1+۵ از جمله آمریکا شــد و به همین دلیل محدودیت های پیشــنهادی در برنامه های 
هســته ای خود را پذیرفت. اما دولت اول ترامپ در اقدامی غیرقانونی و عهدشکنانه از 

برجام خارج شد و مانع اجرای مفاد این توافق گردید.
نقطه اشتراکی میان جناح های سیاسی این است که آمریکا که به طور غیرقانونی از 
برجام خارج شد، با قلدری و بدون توجه به مواضع اصولی ایران، این کشور را متهم به 
تلاش برای دستیابی به بمب اتمی کرده و انتظار دارد تهران محدودیت های فراپادمانی 

هسته ای را ادامه دهد و حتی این را وظیفه ایران تلقی می کند.
اشتراک نظر دوم این است که تمام شواهد و مدارک موجود، دال بر همکاری مستمر 
ایران با آژانس در همه دوره ها برای نمایش شــفافیت برنامه های هســته ای خود بوده 
است. فتوای مقام معظم رهبری مبنی بر ممنوعیت استفاده از سلاح هسته ای توسط 

ایران نیز مؤید سیاست های نظام برای بهره برداری صلح آمیز از انرژی هسته ای است.
اشــتراک نظر ســوم اینکه ایران نه تنها به دنبال بی توجهی به همکاری با آژانس 
بین المللی انرژی اتمی نبوده بلکه بارها اعلام کرده که تعامل با این نهاد بین المللی را 
بــا عنایت به تعهدات پادمانی ادامه می دهد. پس از خروج آمریکا از برجام، ایران برای 
نشان دادن حسن نیت خود، حدود یک سال تعهدات فراپادمانی خود را داوطلبانه انجام 
داد و آنگاه نســبت به کاهش محدودیت های هسته ای خود اقدام کرد. با توجه به این 
اشتراک نظرها باید صاحبان گرایش های مختلف سیاسی، متحدانه و برای تامین منافع 
ملی و با اعمال فشــار حداکثری بر آمریکا، مبنای خود را بر عدم اعتماد نسبت به این 
کشــور قرار داده و از دولت بخواهند مجدانه و بدون وابســته کردن کشــور به مذاکره 
با آمریکا، جهت بهبود مشــکلات اقتصادی با اتکا به درون و تعامل ســازنده با جهان، 

حرکت های امیدوارکننده خود را ادامه دهد.
در این مقطع، منافع ملی و مصالح کشور ایجاب می کند که گرایش های سیاسی 
مختلف، فارغ از دعواهای حزبی و جناحی و بدون ملقب کردن یکدیگر به القاب ناپسند، 
به اجماع ملی بیندیشند و از سیاست اصولی نظام در قبال عدم مذاکره با آمریکا دفاع 
کرده و تهدیدات کاخ ســفید را با اجماع داخلی به یک فرصت ملی مبدل کنند. طبعاً 

نقش خواصِ جامعه برای دستیابی به این هدف، مهم ارزیابی می شود«.
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وجلویچشماندکهچهبسا،نیازیبهپژوهشهایآنچنانیوبررسی
عواملمتعدددرمحیطمثلاآزمایشــگاهیو...نیستومیتوانبه
راحتیبهنتایجدقیقرسید.جاییکهامروزآمریکاواوکرایندرآن
نقطهایستادهاند،ازجملههمانمسائلیاستکهمیشدبهراحتیو

بدونپژوهشهایعلمیوپیچیده،پیشبینیاشکرد.
2-حدودسهسالپیشوباآغازجنگاوکراینوروسیه،دنیا
-بهویژهغرب-واردیکشوکِتوأمبانگرانیشد.جبههغرببه
رهبریآمریکا،باتمامظرفیتوبهنفعیکطرفجنگیعنیاوکراین
واردمعرکهشدوباهرآنچهمیتوانست،علیهروسیه،موضعگرفت.
تحلیلهادربارهچراییشروعاینجنگنیزداغشد.برخی،روسیه
رابه»کشورگشایی«و»تجاوز«متهمکردند،برخینیزبااشارهبه
خلفوعدهآمریکادربارهگسترشنیافتنناتوبهسمتشرق،عامل
آغازجنگراآمریکامعرفیکردندکهتلاشمیکردباگسترشناتو،
یکرقیبسنتیوقدرتمندراگرفتارجنگکردهدرنتیجه،آنرا
تضعیفویاحتیحذفنمایدوبعدازآنبرودســراغرقیببعدی
یعنیچینو....اکنوناینجنگ،بهمراحلحســاسخودرسیدهو
اوکراین-بهقولرئیسجمهورآمریکا-مثلغزهویرانشدهاست.
میلیونهااوکراینیکشــته،مجروح،معلولیاآوارهشدهاندواین
کشور،حالاحالاهارویپانخواهدایستاد.رئیسجمهورجدیدآمریکا
هممیگوید،مقصرروسیهوآمریکاستنیستندبلکه،اوکراینمقصر
اینوضعاســتواوآمدهتا-ازموضعیکمُصلح-جنگراتمام
کند!رئیسجمهورکشــوریکهکشورشمثلغزهویرانشده،به
نشستهایمربوطبهکشورشراهدادهنمیشودودرغیاباوقرار
است،دربارهسرنوشتاوکراینتصمیمگیریشود!برخیگزارشها
میگویند،همینروزهاستکهپوتینوترامپدرریاضباهمدیدارو
دربارهسرنوشت»زلنسکی«،»اوکراین«و»جنگ«تصمیمگیریکنند.
پیشبینیچنینرویکردیازسویآمریکا،کارسختینبود؛چراکه
میشدهمان3سالپیشبدونانجامپژوهشوبررسیجدیحدس
زد،درچنینشرایطیآمریکابهعنوانعاملاصلیآغازاینجنگ،
اوکراینرااینطورویرانوتحقیرشده،رهاخواهدکرد.چرانبایداز
اینرویکردآمریکاتعجبکنیم؟!چراتحقیراینروزهایزلنسکی
واوکراینازسویرئیسجمهورآمریکااصلاعجیبنیست؟یکیاز

پاسخها،هماناستکهرهبرانقلابفرمودند:»تجربه«!
3-نظامسیاسیحاکمبرآمریکا-بدوناغراق-تمامویژگیهای
»مســتکبر«راداردواینخاصیتمستکبراستکه،دروغبگوید،
تحقیرکند،زیرتعهداتشبزند،سوءاستفادهکندودرنهایتپساز
بهرهبرداریمثلدستمالکاغذیدورتبیندازد.ولودیمیرزلنسکی
کهیککمدینیهودیاســتوباقدرتوترفندهایرسانهای،به
قدرترسیدهبودحالابههمانسادگیکهبهقدرترسیدازقدرت
کنارگذاشتهمیشود.چندروزپسازاینکهترامپگفت،زلنسکی
بایدبرود،زلنسکیگفت»چشممیروم!«بههمینراحتی!اوکرایننه
دشمنآمریکااست،نهخلافخواستههایاینکشورقدمیبرداشته
است؛برعکسهرچهاربابگفتمثلیکرعیت،موبهموانجامداد.
زلنسکیدرحالیازســویاربابکنارگذاشتهمیشودکه،بخش
اعظمیازســرزمینومردمشراازدستدادهوترامپهمگفته،
مطرحکردنسرزمینهایازدسترفتهدرمذاکرهباپوتین،معقول
نیستواوکراینبایدقیدسرزمینهایازدسترفتهاشراهمبزند!
4-عقلمیگوید،بادوســتانومتحدانبایددوستبودوبا
دشمناندشمن.امروزرویکردآمریکادرمقابلاوکراین)بهعنوان
یکدوست(چگونهاست؟باروسیهبهعنواندشمنچطور؟چرارفتار
دولتآمریکاعکساست؟!یکیازپاسخهمانجملهایاستکهوقتی
زلنسکیفهمید،»کارشتماماست«بهزبانراند.اوماههاپیشوقتی
متوجهشدفریبآمریکاووعدههایبایدنوسایرکشورهایاروپایی
راخوردهوبرخلافوعدههاییکهدادهشــدهبود،حریفروسیه
نخواهدشدگفتکاشتواناییهایهستهایونظامیمانرابهدست
خودنابودنکردهبودیم.اوکراینیکیازمهمترینمؤلفههایقدرتش
راازدستدادودردنیایامروزهیچکسبرایحریفضعیف،ترههم
خردنمیکند.یکپاسخدیگرهممیشودبهاینسؤالداد.بهاین
سؤالکه»چراآمریکاامروزبادوستش)اوکراین(دشمنیمیکندو

بادشمنش)روسیه(دوستی؟«بخوانید.
5-درجامعهشناسیبادواصطلاحِ»عقلانیتصوری«و»خِرَد«
مواجهیمکهشایدبتوانددریافتنپاسخاینسؤالبهماکمککند.
عقلانیتصوری)یاابزاری(ازمفاهیمکلیدی»ماکسوبر«اســت
وبهزبانســادهیعنی،»اســتفادهازبهترینابزاربرایرسیدنبه
بهترینهدف،بدوناعتنابهارزشهایاخلاقی«.بهزبانســادهتر
یعنیهمانتفکرات»تکنوکراتیک«.باایننگاه،شکنجهکردنیک
انســانباروشهایدقیقعلمیطوریکهقربانیبیشترینزجررا
بکشدونمیرد،میشود»عقلانیت«!چونبهراحتیوخیلیسریع
میتوانبههدف-اینجااعتراف-رسید.درخِرَدامابهارزشهای
اخلاقیتوجهمیشودو»رســیدنبههدفباهروسیلهای«جایز
نیســت.چپهاینودرتقبیحنظامسرمایهداریازایندواصطلاح
زیاداســتفادهکردهاند.نظامهایسرمایهداریبهدنبالرسیدنبه
هدف-کهحداکثرسوداست-باهروسیلهایهستند.شایدبتوان
باایننگاهپاسخرفتارهایآمریکاراتبیینکرد.ترامپوبهطورکلی
نظامسیاسیحاکمبرآمریکاکهسرمایهداریاست،بهدنبالرسیدن
بههدفبههروسیلهایاستودراینبین،بهارزشهایاخلاقیو
مرامومعرفتوآبروبیتوجهاست.ماهیتوسرشتایننظام،چنین
اقتضامیکندکهفقطبههدفیعنیســودفکرکند.چنینتفکرو
نظامی،وقتیمنافعشایجابکند،بادشمندوستمیشودوجایی
کهمنافعشایجابکند،بادوستدشمنمیشود.جابهجاییروسیه
بااوکراینازسویآمریکابهایندلیلاستکهترامپتصورمیکند،
سوددرحالحاضردردوستیباپوتینودشمنیبازلنسکیاست!
برایچنیننظامهایی»سود«و»شرایط«مشخصمیکندکهباچه
کسیدوستیکنندوباچهکسیدشمنی.فقطگاهیروی»سود«
لعاب»ملیگرایی«میکشندوبهآنمیگویند»برایمنافعملی«!
شــایدهمهدولتهایآمریکااینقدرعیانبازینکنندامایکیاز
تفاوتهایاصلیدولتترامپبادیگردولتمردانآمریکاییدراین
استکهاونهیکپوپولیستاستنهیکجمهوریخواهاحمقبلکه
او،فقطرویپنهانوواقعیجامعهسیاسیآمریکاستکهبیپردهو

غیردیپلماتیکحرفمیزند.
6-اوکراینیکهشداراست؛آمریکاالگویرفتاریِشبیهبهاین
رادرمواجههبااتحادیهاروپانیزکلیدزدهاست.نگاهیبهگذشته
نشــانمیدهدکهاینتجربهبارهاتکرارشــدهاست.افغانستان،
کردهایسوریه،وحتیبرخیکشورهایاروپاییدرمقاطعمختلف،
نمونههاییازدوستانیبودندکهدرلحظهحساس،بهحالخودرها
شدند.آیاممکننیســتتایوانهممقابلچینبهحراجگذاشته
شود؟!جریانهایسیاسیغربگرادرکشورهایمختلفازجملهدر

کشورخودمانچطور....؟!

زلنسکی، بازیگری كه 
فیلمنامه را نخوانده بود!

یادداشت روز

جعفر بلوری

صفحه 2
سه شنبه ۷ اسفند ۱۴۰۳
2۶ شعبان۱۴۴۶ - شماره 2۳8۰۵

ایران نقض تمامیت سرزمینی لبنان 
توسط اسرائیل را محکوم كرد

عراقچیدرژنو:

جامعه بین المللی باید رژیم اسرائیل را 
پاسخگو كند

وزیرامورخارجهگفت:جامعه
اســرائیل رژیم باید بینالمللی
راپاســخگونمودهوآنراوادار
بــهعضویتدرمعاهــدهعدم
یک بهعنوان اشاعههســتهای
کامل امحای غیرهستهای، عضو
برگشــتتسلیحات وغیرقابل
کلیه دادن قرار و هستهایخود
فعالیتهــایهســتهاشتحت
نظارتهایجامعآژانسبینالمللی

انرژیاتمی)IAEA(نماید.
ســیدعباس عراقچی، وزیر امور 
خارجــه در بخــش عالی نشســت 
کنفرانــس خلع ســلاح، ضمن ابراز 
نگرانی از تهدید جدی ســلاح های 
هســته ای و عواقب فاجعه بار انسانی 
و زیســت محیطی، خواستار حفظ 
موضوع خلع سلاح هسته ای به عنوان 
بالاترین اولویت سازمان ملل متحد و 

جامعه جهانی شد.
یــک  انعقــاد  همچنیــن  وی 
درخصــوص  جامــع  کنوانســیون 
تسلیحات هسته ای را ضروری دانست.
وزیر امور خارجه کشورمان اظهار 
داشت: عدم رعایت تعهدات الزام آور 
قانونی مربوط به خلع سلاح هسته ای 
به ویژه بر اســاس مــاده ۶ معاهده 
ان پی تی، منجر به تضعیف رژیم خلع 
ســلاح و کنترل تسلیحات می  شود 
و لازم اســت جامعــه بین المللــی، 
کشورهای دارای تسلیحات هسته ای 
را در قبال تعهدات حقوقیِ بین المللی 

خود پاسخگو نماید.
وزیر خارجه کشورمان گسترش 
مخاصمات مسلحانه با وجود تنش های 
ژئوپلیتیکی را نگران کننده دانست و 
یــادآوری کرد برخی از کشــورها با 
بهانه های امنیتی، مبالغ هنگفتی را 
صرف تولید و ذخیره سازی تسلیحات 
کرده، و به تکرار چرخه معیوب ناامنی 
و خونریزی در منطقه و جهان، کمک 

می کنند.
اســرائیل  رژیــم  افــزود:  وی 
ددمنشــانه ترین  و  بی ســابقه ترین 
اقدامات نظیر نسل کُشــی، جنایات 
جنگی و جنایت علیه بشــریت را در 
غزه مرتکب شده است. تجاوز اسرائیل 
به غزه، منجر به ویرانی این باریکه و 
قتل عام بیش از 4۶۰۰۰ نفر که اکثراً 
کودکان، زنان و سالخوردگان هستند 
شــده اســت. در طول تاریخ، هرگز 
چنین تعداد زیــادی از خبرنگاران، 
کادر درمان و کارکنان سازمان ملل در 
یک درگیری مسلحانه کشته نشده اند. 

هرگز نباید جنایات جنگی، پاکسازی 
قومی، جابه جایی اجبرای و گرسنگی 
دسته جمعی اعمال شده توسط رژیم 

اسرائیل، بدون مجازات باقی بماند.
به گــزارش ایرنا، عراقچی تاکید 
کرد: ســلاح های کشــتارجمعی از 
جمله سلاح های هسته ایِ در اختیار 
تهدیدی  همچنان  اســرائیل،  رژیم 
جدّی برای صلح و امنیت منطقه ای 
و جهانی اســت. این امر، مانع ایجاد 
منطقه عاری از سلاح های هسته ای 
در خاورمیانــه که بــرای اولین بار 
در ســال 1974 میــلادی توســط 
ایران پیشنهاد شد، می گردد. جامعه 
بین المللی باید این رژیم را پاسخگو 
نمــوده و آن را وادار بــه عضویــت 
در معاهده عدم اشــاعه هســته ای 
به عنــوان یک عضو غیرهســته ای، 
امحــای کامل و غیرقابل برگشــت 
تسلیحات هسته ای خود و قرار دادن 
کلیه فعالیت های هسته ای اش تحت 
نظارت های جامع آژانس بین المللی 

انرژی اتمی )IAEA( نماید.
وزیر امــور خارجه کشــورمان 
ضــرورت  بــر  نیــز  اشــاره ای 
غیرتسلیحاتی ســازی مــاورای جو 
داشــت و افزود: ایران بــار دیگر بر 
موضع همیشــگی خــود در مورد 
استفاده صلح آمیز از ماورای جو تاکید 
و هرگونه تلاش برای تحمیل اقدامات 
قهــری یکجانبه که حقوق مســلم 
ملت ها بــرای بهره برداری صلح آمیز 
از فضــا را نقض می کننــد، قاطعانه 

رَد می کند.
عراقچی: 

سلاح هسته ای غیرقانونی
 در دست رژیم صهیونیستی

 عاملی تهدیدآمیز است
عراقچی همچنین در حاشــیه 
کنفرانــس خلع ســلاح و پنجاه و 
هشــتمین نشست شــورای حقوق 
بشــر ســازمان ملل متحد در جمع 
خبرنگاران حاضر و درباره دستور کار 
حضورش در مقر اروپایی سازمان ملل 
متحد در ژنو گفت: برای شرکت در دو 
جلسه مهم، اجلاس عالی رتبه حقوق 
بشــر و اجلاس عالی رتبه کنفرانس 
خلع ســلاح، به ژنو آمده ام. در کنار 
این اجلاس ها، دیدارهای دوجانبه ای 
نیز انجــام شــده و بعدازظهر ادامه 

خواهد داشت.
وی افــزود: اجــلاس عالی رتبه 
حقوق بشــر فرصتی مهم برای بیان 
دیدگاه های کشــور در زمینه حقوق 

بشــر است و اجلاس خلع سلاح نیز 
محلــی برای مطرح کــردن نظرات 
کشــورمان دربــاره موضوعات خلع 
سلاح و تهدیدات تسلیحاتی است که 
دنیا را تهدید می کند. برخلاف آنچه 
در مورد برنامه هسته ای ایران مطرح 
می شــود، تهدید واقعــی در اختیار 
کشــورهای دارای ســلاح هسته ای 
اســت که بیش از 12 هزار کلاهک 

هسته ای دارند.
رئیس دستگاه دیپلماسی تأکید 
کرد: تلاش های این کشــورها برای 
افزایش تعــداد و کیفیت کلاهک ها 
و انواع جدید ســلاح های هسته ای و 
همچنین تهدیدات اســتفاده از این 
سلاح ها در دکترین های امنیتی خود، 
به ویژه توســط رژیم صهیونیستی، 
نگران کننده است. مقامات این رژیم 
حتی در غزه چندین بار به استفاده 
از سلاح هســته ای تهدید کرده اند. 
مهم نیست که این تهدیدات به طور 
رسمی یا غیررسمی مطرح شده باشد؛ 
آنچه اهمیت دارد، این است که سلاح 
هســته ای غیرقانونی در دست رژیم 
صهیونیســتی به عاملی تهدیدآمیز 
تبدیل شده است. اینها خطرات اصلی 
تسلیحاتی در دنیا هستند که به آنها 
اشاره کردم و به نظر می رسد این یک 
بحث انحرافی اســت که می خواهند 

توجهات را به ایران جلب کنند.
وزیر امور خارجه کشورمان ادامه 
داد: مــا باید در ایــن عرصه ها فعال 
باشیم و خطرات اصلی تسلیحاتی و 
هسته ای را برای دنیا تشریح کنیم. 
نطق من در اجلاس حقوق بشر نیز 

در همین راستا خواهد بود.
به گزارش ایرنا، عراقچی همچنین 
از ملاقات های خوبی کــه با وزرای 
امور خارجه بحرین، اندونزی، کویت 
و ارمنستان داشت خبر داد و گفت: 
با دبیرکل ســازمان ملل متحد نیز 
ملاقات بسیار خوبی داشتیم که در آن 
درباره نگرانی ها و چالش های موجود 
در منطقه و عرصه بین المللی صحبت 
کردیم. نگرانی ها درباره آنچه که در 
غزه و فلسطین رخ داده و قرار است 
رخ دهد، بسیار زیاد است. همچنین 
لبنان و  بحث هایی درباره ســوریه، 
سایر نقاط داشتیم که ان شاءالله ادامه 

خواهد یافت.
عراقچی: 

شاهد نقض حاکمیت لبنان
 توسط جنگنده های اسرائیلی بودم

رئیس دســتگاه دیپلماسی که 

در رأس هیئتی روز یکشــنبه پنجم 
اســفندماه به بیروت سفر کرد تا در 
مراسم تشــییع شهیدان سیدحسن 
نصــرالله و سیدهاشــم صفی الدین 
شــرکت کند، در پــی نقض حریم 
هوائــی لبنان توســط جنگنده های 
صهیونیستی همزمان با برگزاری این 
مراسم در پیامی عنوان کرد: مفتخر 
و ســرافرازم که به صدها هزار عزادار 
در بیروت پیوســتم تا با سید حسن 

نصرالله وداع کنیم. 
وی افزود: دریایی از لبنانی های 
جوان و پرشور، ورزشگاه و اطراف آن 
را پر کرده بودنــد تا به رهبر بزرگ 

مقاومت ادای احترام کنند.
رئیس دستگاه دیپلماسی ادامه 
داد: من همچنین با چشــمان خود 
شــاهد نقض حاکمیت لبنان توسط 
جنگنده های اســرائیلی بودم که از 
نزدیک بالای ســر ما پرواز کردند تا 
در تلاشــی رقت انگیز مردمی را که 
فقط برای عزاداری جمع شده بودند 

بترسانند.
عراقچی پرسید: اگر این یک عمل 

تروریستی نیست، پس چیست؟ 
به گزارش فارس، وی عنوان کرد: 
این تخلف تنها باعث شــد تا مردم 
حاضر در اســتادیوم قوی تر و بلندتر 
علیه اسرائیل فریاد بزنند. اسرائیلی ها 

هرگز درس خود را یاد نمی گیرند.
عراقچی با دبیرکل سازمان ملل 
و وزیران امورخارجه بحرین، 

ارمنستان،کویت و اندونزی
 در ژنو دیدار کرد

خبر دیگر اینکه، عراقچی دوشنبه 
ششم اســفندماه در حاشیه پنجاه 
و هشتمین نشســت شورای حقوق 
بشر سازمان ملل با آنتونیو گوترش 
دبیرکل سازمان ملل دیدار و گفت وگو 

کرد.
عراقچی پیش از این و در حاشیه 
اجلاس مجمــع جهانی تمدن ها در 

پرتغال با گوترش دیدار کرده بود.
عراقچــی همچنین بــا وزرای 
خارجه بحرین، ارمنســتان، کویت و 
اندونزی دیدار کرد. رئیس دســتگاه 
یکشنبه  شــامگاه  اواخر  دیپلماسی 
و در رأس هیئتی برای شــرکت در 
نشســت عالی رتبــه کنفرانس خلع 
ســلاح و پنجاه و هشتمین نشست 
شورای حقوق بشــر سازمان ملل و 
پس از ســفر به بیروت برای شرکت 
در مراسم تشییع شهید سیدحسن 

نصرالله وارد ژنو شد.

ســخنگویوزارتامورخارجه
ایرانپروازجنگندههایصهیونیستی
برفرازمراســمتشــییعشهیدان
سیدحســننصراللهوسیدهاشم
تمامیت فاحش نقض را صفیالدین
این ملی وحاکمیت لبنان قلمروی
کشــورومصداقتروریسمخواند
کهبایدازســویشــورایامنیت

محکومشود.
اســماعیل بقایی، سخنگوی وزارت 
امور خارجه که ســیدعباس عراقچی را 
در سفر به بیروت برای شرکت در مراسم 
تشییع سیدحسن نصرالله دبیرکل شهید 
لبنان و سیدهاشم صفی الدین  حزب الله 
رئیس شورای اجرائی حزب الله همراهی 
می کرد، در واکنش به پرواز جنگنده های 
صهیونیســتی بر فراز مراســم برگزاری 

تشــییع ایــن دو شــهید گفــت: رژیم 
اسرائیل امروز سطح جدیدی از وقاحت و 
یاغی گری را به نمایش گذاشت. وی افزود: 
جنگنده های رژیم صهیونیستی دو نوبت 
اقدام به پرواز در ســطح بسیار پایین بر 
فراز استادیوم محل مراسم تشییع جنازه 
شهیدان سیدحسن نصرالله و سید هاشم 
صفی الدین کردنــد تا صدها هزار عزادار 
لبنانی و غیرلبنانی که برای ادای احترام 
به قهرمانان شهیدشان گرد هم آمده بودند 

را مرعوب کنند. زهی خیال باطل!
به گزارش فارس، بقایی اضافه کرد: 
این اقــدام نه تنها نقض فاحش تمامیت 
قلمروی لبنان و حاکمیت ملی این کشور 
اســت؛ بلکه مصداق تروریسم محسوب 
می شود و باید از ســوی شورای امنیت 

سازمان ملل متحد محکوم شود.

گفت و شنود

زور الکی!
 گفــت: وزارت خزانــه داری آمریــکا، در تازه تریــن اقــدام خود
22 فرد و 1۶ شــرکت و کشتی که در صنعت نفت و پتروشیمی ایران 

دخالت داشته اند را تحریم کرد!
گفتم:چرا؟!

 گفــت: اعلام کرده انــد که آنهــا تحریم های آمریــکا را دور زده 
و نادیده گرفته اند!

گفتم:ولیدربرخیازگزارشهاآمدهاســتکهعصبانیت
آمریــکاازحضورمیلیونیوبینظیرمردملبناندرتشــییع
شهیدنصراللهوشــهیدصفیالدیناستکهنشانمیدهد،
حزباللهنهفقطضعیفنشدهبلکهدرمیانمردملبناننسبت
بهقبلازجنگاخیرجایگاهبسیاربالاترینیزپیداکردهاست.

گفت: آمریکا و اســرائیل، حیوونکی ها چقدر زور الکی زدند و برای 
مقابله با حزب الله دست به چه جنایات وحشیانه ای زدند! و ...

گفتم:بهیاروگفتندبا»کِشور«جملهبساز!گفت؛باکشوَر
رفتم،خوردتویچشمم!

کیهان و خوانندگان
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درواکنشبهاظهاراتمغرضانه
لهستان خارجه وزیر بیاساس و
علیــهایران،رئیــسنمایندگی
امور وزارت به تهران در لهستان

خارجهاحضارشد.
در واکنش بــه اظهارات مغرضانه 
و بی اساس وزیر خارجه لهستان علیه 
ایران، محمود حیدری دســتیار وزیر 
و مدیــرکل مدیترانه و شــرق اروپای 
وزارت امور خارجه روز دوشنبه ششم 
اســفندماه، مارچیــن ویلچک رئیس 

نمایندگی لهستان در تهران را احضار 
و مراتب اعتراض وزارت خارجه به طرف 

لهستانی ابلاغ کرد. 
رئیس نمایندگی لهســتان نیز در 
این دیدار اظهار داشــت که مراتب را 
با فوریت به وزارت خارجه این کشــور 

منتقل خواهد کرد.
وزیر خارجه لهستان اخیرا اظهاراتی 
بی اساس علیه ایران مطرح کرده و گفته 
بــود که ما باید مشــترکا و به صورت 
مستقیم با تهدیدات ایران مقابله کنیم.

درواکنشبهاظهاراتمغرضانهوبیاساسوزیرخارجهلهستانانجامشد
احضار رئیس نمایندگی لهستان در تهران

 به وزارت خارجه


